
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Viernes 18 de noviembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 71353

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
58

12
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

58121 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Adquisiciones de Armamento y Material DGAM. Objeto: La provisión de
servicios de apoyo técnico a la participación española en el ejercicio
OTAN  de  interoperabilidad  JISR  (Unified  Vision  2016)(UV`16)  en
cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva 8/2016 del Jefe de Estado
Mayor  de  la  Defensa  sobre  Planeamiento  Nacional  del  Ejercicio
(UNIFIED  VISION  2016).  Expediente:  1003216001600.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material
DGAM.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de
Adquisiciones  de  Armamento  y  Material  DGAM.

c) Número de expediente: 1003216001600.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: La provisión de servicios de apoyo técnico a la participación

española en el  ejercicio  OTAN de interoperabilidad JISR (Unified Vision
2016)(UV`16) en cumplimiento de lo dispuesto en la Directiva 8/2016 del Jefe
de Estado Mayor de la Defensa sobre Planeamiento Nacional del Ejercicio
(UNIFIED VISION 2016).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73100000 (Servicios de investigación y
desarrollo experimental).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 168.576,61 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 140.243,80 euros. Importe total:
169.695,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 8 de Junio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 9 de junio de 2016.
c) Contratista: GMV DEFENCE AND SPACE, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 140.243,80 euros. Importe

total: 169.695,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Tras la negociación de los términos del

contrato, se adjudica el presente expediente a GMV DEFENCE AND SPACE,
S.A.U.

Madrid,  14  de  junio  de  2016.-  Subdirector  General  de  Adquisiciones  de
Armamento  y  Material  de  la  DGAM.

ID: A160083018-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-11-17T16:34:39+0100




